
Stanovy

ARABFEST, z.s.

Článek 1

Název a sídlo

1. Název zapsaného spolku je: ARABFEST, z.s. (dále jen „Spolek“).
2. Sídlo Spolku je na adrese: Sady Pětatřicátníků 27, 301 00 Plzeň, Česká republika

(TADY A TEĎ, o.p.s.)

Článek 2

Charakter Spolku

1. Spolek je dobrovolné nevládní neziskové sdružení občan zajímajících se o arabskou
kulturu a Blízký východ, sloužící k realizaci níže uvedených cílů.

2. Veškerá činnost Spolku probíhá v rámci platných zákonů a nařízení. Cíle Spolku
neodporují žádnému článku Ústavy ČR, Listiny základních práv a svobod a platných
zákonů.

3. Spolek je právnickou osobou.

Článek 3

Cíle a činnost

1. Cílem spolku je:
a. získávat a zveřejňovat informace o arabské kultuře,
b. zvyšovat povědomí o kulturní různorodosti regionu Blízkého východu,
c. vzdělávat veřejnost v oblastech souvisejících s výše uvedenými cíli Spolku,
d. spolupracovat v těchto věcech s domácími i zahraničními organizacemi,

výzkumnými a vzdělávacími institucemi.

Článek 4



Formy činnosti Spolku

1. K dosažení cílů uvedených v čl. 3 Spolek vyvíjí následující činnost:
a. organizuje obecně prospěšné akce, zejména kulturní (koncerty, výstavy,

filmové projekce ad.) a vzdělávací (přednášky, školení, konference) akce,
b. zastupuje své členy ve vztazích s organizacemi, které při spolupráci preferují

podnikatelské subjekt a organizace s právní subjektivitou,
c. vydává odborné i populární publikace tematicky spřízněné s cíli Spolku,
d. spolupracuje s jinými sdruženími, institucemi, úřady a organizacemi za

účelem dosažení cílů uvedených v čl. 3,
e. zajišťuje tvorbu propagačních materiálů a propagaci akcí souvisejících s cíli

Spolku.

Článek 5

Orgány Spolku a jednání jménem Spolku

1. Spolek má tyto orgány:
a. Členská schůze (jako nejvyšší orgán);
b. Výbor (jako statutární orgán).

2. Jménem Spolku jedná Výbor, přičemž každý z členů Výboru je oprávněn jednat jménem
Spolku samostatně ve všech věcech.

Článek 6

Členská schůze

1. Nejvyšším orgánem Spolku je Členská schůze řádných a kmenových členů Spolku.

2. Členská schůze se schází nejméně jednou ročně.

3. Členská schůze rozhoduje o následujících záležitostech:
a. změna stanov,
b. volba a odvolání členů Výboru,
c. přijetí člena Spolku, určení kmenových a řádných členů Spolku,
d. schválení výroční zprávy, tj. zprávy o činnosti Spolku a jeho hospodaření,
e. rozhodnutí o zrušení a likvidaci Spolku,
f. rozhodnutí o vybírání a výši členského příspěvku na činnost Spolku,
g. rozhodnutí o dalších záležitostech, které do působnosti Členské schůze

přímo či nepřímo svěřuje zákon.

4. Členskou schůzi svolává kterýkoliv člen Výboru.

5. Členská schůze se z rozhodnutí Výboru může konat i distanční formou.



6. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů Spolku.
Pokud členská schůze v navržený den konání nebude usnášeníschopná, svolá kterýkoliv
člen Výboru náhradní Členskou schůzi. Náhradní Členská schůze je usnášeníschopná,
je-li přítomna alespoň jedna třetina členů Spolku.

7. Členská schůze přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou přítomných členů Spolku.

8. O konání členské schůze se pořizuje zápis.

9. Členská schůze může z rozhodnutí Výboru přijímat rozhodnutí mimo své zasedání
písemně nebo elektronicky (tzv. „per rollam“).

Článek 7

Výbor

1. Výbor je výkonným kolektivním orgánem Spolku, který řídí činnost Spolku v období mezi
zasedáními Členské schůze. Výbor rozhoduje o všech záležitostech, které nejsou těmito
stanovami výslovně svěřeny do působnosti Členské schůze.

2. Členové Výboru jsou zároveň statutárním orgánem Spolku.

3. Členem Výboru mohou být pouze kmenoví členové Spolku. Členy Výboru volí Členská
schůze tajným hlasováním na návrh Výboru nebo člena Spolku.

4. Člen Výboru může ze své funkce kdykoliv odstoupit písemným oznámením o odstoupení
předaném kterémukoliv členovi Výboru. Členství ve Výboru zaniká dnem, kdy Výbor na
svém zasedání oznámení o odstoupení přijal.

5. Mandát členů Výboru trvá pět let.

6. Výbor má nejvíce pět členů, vždy však lichý počet, kteří ze svého středu za účelem
plnění formálních povinností volí hlasováním na návrh kteréhokoliv člena Výboru
předsedu a dva místopředsedy. Předseda a místopředsedové mohou ze svých funkcí
kdykoliv odstoupit písemným oznámením o odstoupení předaném kterémukoliv členovi
Výboru. Funkce zaniká dnem, kdy Výbor na svém zasedání oznámení o odstoupení
přijal.

7. Všichni členové Výboru jako kolektivního orgánu Spolku odpovídají za chod Spolku
společně a nerozdílně.

8. Výbor svolává kterýkoliv člen Výboru. Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna více než
polovina členů Výboru. Výbor přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou přítomných členů
Výboru.

9. Jménem Spolku jedná jeho Výbor, případně Výborem písemně zmocněný člen Spolku.
Každý člen Výboru je oprávněn jednat jménem Spolku samostatně.



Článek 8

Členství

1. Členem Spolku může být fyzická osoba starší 15 let. Členství ve Spolku vzniká na
základě schválení písemné přihlášky Členskou schůzí. O přijetí rozhoduje Členská
schůze na svém nejbližším jednání. Nově přijatí členové jsou přijímáni jako řádní
členové.

2. O změně statutu řádného člena Spolku na člena kmenového rozhoduje Výbor zpravidla
alespoň po uplynutí jednoho roku řádného členství ve Spolku. Ke změně členství z
řádného na kmenové je třeba schválení nadpoloviční většinou přítomných členů při
hlasování.

3. Členové Spolku se rozdělují podle svých práv a povinností ve vztahu ke Spolku na:
a. kmenové členy,
b. řádné členy,
c. čestné členy.

4. Seznam kmenových, řádných a čestných členů musí být uveden v každém zápise o
konání Členské schůze.

Článek 9

Čestní členové

1. Členská schůze může zvolit čestným členem Spolku každého, kdo projeví zájem o
spolupráci a koná v souladu se stanovami. Čestný člen nemá žádná práva ani povinnosti
vůči Spolku.

Článek 10

Řádní členové

1. Mezi povinnosti řádných členů Spolku patří:
a. dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů Spolku,
b. aktivně hájit zájmy Spolku, dodržovat všechny vnitřní dohody a nepodnikat

žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy Spolku,
c. účastnit se jednání orgánu Spolku a přispívat ke zlepšení jejich práce,
d. řádně platit členské příspěvky,
e. přispívat k šíření dobrého jména Spolku.

2. Člen Spolku má právo:
a. účastnit se jednání Členské schůze,



b. volit členy Výboru,
c. obracet se na orgány Spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich

vyjádření,
d. podílet se na praktické činnosti Spolku.

3. Každý člen Spolku přispívá na činnost Spolku ročním členským příspěvkem ve výši
určené rozhodnutím Členské schůze.

Článek 11

Kmenoví členové

1. Ustanovení týkající se řádných členů se užijí na kmenové členy Spolku obdobně s
výjimkou:

a. kmenoví členové mají právo podílet se na řízení Spolku prostřednictvím
členství ve Výboru.

Článek 12

Zánik členství ve Spolku

1. Členství ve Spolku zaniká:
a. doručením písemného oznámení o vystoupení kterémukoliv členovi Výboru,
b. úmrtím člena,
c. rozhodnutím Členské schůze o vyloučení, v případě, že člen opakovaně i

přes písemné napomenutí Výborem porušuje tyto stanovy, závažným
způsobem narušuje činnost Spolku, dlouhodobě se neúčastní zasedání
Členské schůze a zároveň neodpovídá na písemné výzvy členů Výboru k
další komunikaci ohledně svého působení ve Spolku,

d. zánikem Spolku.

Článek 13

Hospodaření Spolku

1. Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem.

2. Zdroji majetku jsou zejména:
a. dary a příspěvky právnických a fyzických osob,
b. výnosy majetku,
c. členské příspěvky,
d. dotace a granty.



3. Za hospodaření Spolku odpovídá Výbor, jenž předkládá každoročně Členské schůzi
zprávu o hospodaření, včetně účetní závěrky.

4. Výdaje Spolku jsou zaměřeny na uskutečňování jeho cílů (viz. Čl. 3).

5. K zajištění běžného hospodaření, k nakládání majetkovými hodnotami do výše 10.000, -
Kč, vedení účetnictví a zajištění plnění daňových povinností jmenuje Výbor z členů
Spolku pokladníka.

Článek 14

Způsob majetkového vypořádání při zániku Spolku

1. V případě zániku Spolku je jeho majetek po provedené likvidaci předán jiné právnické
nebo fyzické osobě, jejíž cíle jsou blízké cílům Spolku a jež se zabývá neziskovou
činností, a to případně i v zahraničí. Jestliže nebude tato osoba nalezena do 6 měsíců od
ukončení likvidace, rozdělí se zbývající majetek rovným dílem mezi členy Spolku.

Článek 15

Ostatní ustanovení

1. Stanovy Spolku nabývají účinnosti dnem registrace Spolku Ministerstvem vnitra ČR.

Za spolek ověřila: Michaela Vaňková


